
一般社団法人 島根県冷凍空調工業会ヽ

正味財産増減計算書

令和6年 10月 1日 から令和7年 9月 30日 まで

科 日 当年度 前年度 増減

I一般正味財産増減の部

1.経常増減の部
(1)経常収益

特定資産運用益

特定資産受取利息

受取入会金

受取入会金

受取会費

正会員会費

特号会員会費

賛助会員会費

特別会費

事業収益

斡旋品収入

冷媒処理収入

受講料収入

事務手数料収入

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計

(2)経常費用

事業費

給料手当

福利厚生費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

光熱水料費

賃借料

租税公課

支払寄付金

保安啓発費

講習会費

斡旋品購入費

減価償却費

支払手数料

教育消耗資料費

技能士助成費

広告費

冷媒処理費

記念事業費

119

119

50,000

50,000

4,919,800

3,787,000

811,500

252,000

69,300

19,175,446

493,286

15,848,050

2,656,830

177,280

66,012

11,012

55,000

199

199

50,000

50,000

6,258,650

3,948,000

846,000

252,000

1,212,650

18,028,658

434,478

15,735,040

1,629,320

229,820

150,722

722

150,000

△80

△80

△1,338,850

△161,000

△34,500

△1,143,350

1,146,788

58,808

113,010

1,027,510

△52,540

△84,710

10,290

△95,000

24,211,377 24,488,229 △276,852

18,431,436

3,740,979

477,207

44,300

155,329

54,742

133,646

134,878

701,360

853,400

25,000

2,203,687

336,414

108,801

154,788

88,107

200,000

24,369

8,994,429

21,071,264

3,569,713

395,058

5,600

125,750

120,171

80,450

131,029

696,080

805,400

500,000

25,000

1,353,697

296,027

211,667

100,320

200,000

20,579

8,167,778

4,266,945

△2,639,828

171,266

82,149

38,700

29,579

△65,429

53,196

3,849

5,280

48,000

△500,000

849,990

40,387

108,801

△56,879

Zゝ 12,213

3,790

826,651

△4,266,945



科 目 当年度 前年度 増減

管理費

給料手当

福利厚生費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

支払報酬

光熱水料費

賃借料

租税公課

支払負担金

会員表彰費

寄付金

支払手数料

会員開発費

減価償却費

連合会経費

広告費

慶弔費

総会費

理事会費

委員会費

講習会費

雑費

経常費用計

当期経常増減額

経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

2.

6,092,316

1,835,054

249,475

450,890

69,185

17,550

75,552

189,200

74,084

354,640

13,900

42,500

11,487

15,000

23,372

243,069

63,899

747,318

149,959

901,630

129,354

60,730

279,248

95,220

6,669,419

1,869,302

194,589

426,784

66,949

48,523

45,264

165,000

64,539

359,920

54,100

42,500

70,000

15,000

23,918

1,294,982

775,983

158,167

47,820

198,300

237,238

72,958

356,573

81,010

△577,103

△34,248

54,886

24,106

2,236

△30,973

30,288

24,200

9,545

△5,280

△40,200

△58,513

△546

△1,051,913

63,899

△28,665

△8,208

△47,820

703,330

△107,884

△12,228

△77,325

14,210

24,523,752 27,740,683 △3,216,931

△312,375 △3,252,454 2,940,079

△312,375

81,000

△393,375

25,752,031

25,358,656

△3,252,454

81,000

△3,333,454

29,085,485

25,752,031

2,940,079

2,940,079

△3,333,454

△393,375

H 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

III正味財産期末残高 25,358,656 25,752,031 △393,375


