

## 正味財産増減計算書

令和6年10月1日から令和7年9月30日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
<b>I一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
(1)経常収益			
特定資産運用益	[ 119 ]	[ 199 ]	[ △80 ]
特定資産受取利息	119	199	△80
受取入会金	[ 50,000 ]	[ 50,000 ]	[ - ]
受取入会金	50,000	50,000	-
受取会費	[ 4,919,800 ]	[ 6,258,650 ]	[ △1,338,850 ]
正会員会費	3,787,000	3,948,000	△161,000
特号会員会費	811,500	846,000	△34,500
賛助会員会費	252,000	252,000	-
特別会費	69,300	1,212,650	△1,143,350
事業収益	[ 19,175,446 ]	[ 18,028,658 ]	[ 1,146,788 ]
斡旋品収入	493,286	434,478	58,808
冷媒処理収入	15,848,050	15,735,040	113,010
受講料収入	2,656,830	1,629,320	1,027,510
事務手数料収入	177,280	229,820	△52,540
雑収益	[ 66,012 ]	[ 150,722 ]	[ △84,710 ]
受取利息	11,012	722	10,290
雑収益	55,000	150,000	△95,000
経常収益計	24,211,377	24,488,229	△276,852
(2)経常費用			
事業費	[ 18,431,436 ]	[ 21,071,264 ]	[ △2,639,828 ]
給料手当	3,740,979	3,569,713	171,266
福利厚生費	477,207	395,058	82,149
旅費交通費	44,300	5,600	38,700
通信運搬費	155,329	125,750	29,579
消耗品費	54,742	120,171	△65,429
印刷製本費	133,646	80,450	53,196
光熱水料費	134,878	131,029	3,849
賃借料	701,360	696,080	5,280
租税公課	853,400	805,400	48,000
支払寄付金	-	500,000	△500,000
保安啓発費	25,000	25,000	-
講習会費	2,203,687	1,353,697	849,990
斡旋品購入費	336,414	296,027	40,387
減価償却費	108,801	-	108,801
支払手数料	154,788	211,667	△56,879
教育消耗資料費	88,107	100,320	△12,213
技能士助成費	200,000	200,000	-
広告費	24,369	20,579	3,790
冷媒処理費	8,994,429	8,167,778	826,651
記念事業費	-	4,266,945	△4,266,945

科目	当年度	前年度	増減
管理費	[ 6,092,316 ]	[ 6,669,419 ]	[ <span style="color: red;">△577,103</span> ]
給料手当	1,835,054	1,869,302	<span style="color: red;">△34,248</span>
福利厚生費	249,475	194,589	54,886
旅費交通費	450,890	426,784	24,106
通信運搬費	69,185	66,949	2,236
消耗品費	17,550	48,523	<span style="color: red;">△30,973</span>
印刷製本費	75,552	45,264	30,288
支払報酬	189,200	165,000	24,200
光熱水料費	74,084	64,539	9,545
賃借料	354,640	359,920	<span style="color: red;">△5,280</span>
租税公課	13,900	54,100	<span style="color: red;">△40,200</span>
支払負担金	42,500	42,500	-
会員表彰費	11,487	70,000	<span style="color: red;">△58,513</span>
寄付金	15,000	15,000	-
支払手数料	23,372	23,918	<span style="color: red;">△546</span>
会員開発費	243,069	1,294,982	<span style="color: red;">△1,051,913</span>
減価償却費	63,899	-	63,899
連合会経費	747,318	775,983	<span style="color: red;">△28,665</span>
広告費	149,959	158,167	<span style="color: red;">△8,208</span>
慶弔費	-	47,820	<span style="color: red;">△47,820</span>
総会費	901,630	198,300	703,330
理事会費	129,354	237,238	<span style="color: red;">△107,884</span>
委員会費	60,730	72,958	<span style="color: red;">△12,228</span>
講習会費	279,248	356,573	<span style="color: red;">△77,325</span>
雑費	95,220	81,010	14,210
経常費用計	24,523,752	27,740,683	<span style="color: red;">△3,216,931</span>
当期経常増減額	<span style="color: red;">△312,375</span>	<span style="color: red;">△3,252,454</span>	2,940,079
2. 経常外増減の部	-	-	-
(1) 経常外収益	-	-	-
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用	-	-	-
経常外費用計	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-
他会計振替額	-	-	-
税引前当期一般正味財産増減額	<span style="color: red;">△312,375</span>	<span style="color: red;">△3,252,454</span>	2,940,079
法人税等	81,000	81,000	-
当期一般正味財産増減額	<span style="color: red;">△393,375</span>	<span style="color: red;">△3,333,454</span>	2,940,079
一般正味財産期首残高	25,752,031	29,085,485	<span style="color: red;">△3,333,454</span>
一般正味財産期末残高	25,358,656	25,752,031	<span style="color: red;">△393,375</span>
II 指定正味財産増減の部	-	-	-
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	25,358,656	25,752,031	<span style="color: red;">△393,375</span>